[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	О передаче Администрации Неклиновского района Ростовской области отдельных полномочий Федоровского сельского поселения, входящего в состав Неклиновского района Ростовской области по организации ритуальных услуг населению

	Принято

Собранием депутатов

	«_07_» ноября 2012 года

Рассмотрев предложение Главы Федоровского сельского поселения о передаче Администрации Неклиновского района полномочий Федоровского сельского поселений, по организации ритуальных услуг, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Федоровского сельского поселения, Собрание депутатов Федоровского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Передать Администрации Неклиновского района Ростовской области отдельные полномочия муниципального образования «Федоровское сельское поселение», по организации ритуальных услуг населению на территории Федоровского сельского поселения Неклиновского района.

2. Просить Главу Администрации Неклиновского района А.И. Журавлева заключить с Главой Федоровского сельского поселения А.В. Леонтьевой соглашение о передаче Администрации Неклиновского района Ростовской области отдельных полномочий муниципального образования «Федоровское сельское поселение», по организации ритуальных услуг населению по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Федоровского

сельского поселения                                                     А.В. Леонтьева

с. Федоровка.

№ 5
«_07_» ноября 2012 года

	Приложение 1 к решению Собрания депутатов
Федоровского сельского поселения от 07 ноября 2012г. №5 «О передаче Администрации Неклиновского района Ростовской области отдельных полномочий Федоровского сельского поселения, входящего в состав Неклиновского района Ростовской области по организации ритуальных услуг населению»

СОГЛАШЕНИЕ

о  передаче Администрации Неклиновского района Ростовской области отдельных полномочий муниципального образования «Федоровское сельское поселение» по организации ритуальных услуг населению на территории Федоровского сельского поселения Неклиновского района
№ ____ от ___________ 2012г.
«___» __________ 2012 года

с. Покровское

Муниципальное образование «Федоровское сельское поселение», именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы Федоровского сельского поселения Леонтьевой Анны Васильевны, действующей на основании Устава поселения, с одной стороны, и Муниципальное образование «Неклиновский район», именуемое в дальнейшем «Район», в лице Главы  Неклиновского района Журавлева Андрея Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования «Неклиновский район», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «О передаче Администрации Неклиновского района Ростовской области отдельных полномочий муниципального образования «Федоровское сельское поселение» по организации ритуальных услуг населению на территории Федоровского сельского поселения Неклиновского района» от ___________ 2012 года №____, решением Собрания депутатов Неклиновского района Ростовской области «О принятии Администрацией Неклиновского района Ростовской области к осуществлению отдельных полномочий администраций сельских поселений, входящих в состав Неклиновского района Ростовской области по организации в границах Неклиновского района ритуальных услуг населению Неклиновского района» от «___» _____________ 2012 года, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Району полномочий Поселения по организации в границах Поселения ритуальных услуг населению,  (далее – полномочия) за счет финансовых средств (межбюджетных трансфертов) Областного бюджета.

1.2. Функции, осуществляемые в рамках, передаваемых в соответствии с п.1.1. настоящего Соглашения полномочий, включают в себя:

- организация предоставления ритуальных услуг населению на территории Поселения, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с положениями Областного закона Ростовской области от 3 мая 2005 г. № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета»;

- утверждение видов работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на безвозмездной основе;

- определение специализированной службы по вопросам похоронного дела;

- утверждение требований к качеству услуг гарантированного перечня услуг по погребению, в соответствии с положениями Федерального закона от 12.01.1996г. №8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановления Администрации Неклиновского района от 09.07.2010г. №670 «Об утверждении перечня гарантированных услуг по погребению и их качественных характеристик в Неклиновском районе»;

-утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и перечню услуг по погребению по отдельным категориям, установленным законом Ростовской области и согласование ее с надлежащими государственными органами и учреждениями;

-утверждение порядка деятельности специализированных служб по вопросам погребения и похоронного дела.

II. Права и обязанности сторон
2.1. Поселение имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Районом полномочий, а также за целевым использованием предоставленных иных межбюджетных трансфертов.

2.2. Район имеет право:

2.2.1. На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, за счет финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых Областным бюджетом в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Соглашения.

2.2.2. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

2.2.3. Приостановить на срок до 1 месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, при непредставлении финансовых средств (межбюджетных трансфертов)  из Областного бюджета в течение четырёх месяцев с момента последнего перечисления.

2.3. Район обязан:

2.3.1. Осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

2.3.2. Обеспечивать целевое использование материальных ресурсов и финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставленных Областным бюджетом, исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

III. Порядок предоставления финансовых средств (межбюджетных трансфертов)
3.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, предоставляются Району в форме межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета.

3.2. Ежегодный объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов), необходимых для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Соглашения, утверждается Областным законом Ростовской области.

3.3. Поселение принимает на себя следующие обязательства:

3.3.1. Передача иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения для исполнения полномочий, указанных в п.1.1. Соглашения полномочий в бюджет Неклиновского района в размере 150,00 рублей (сто пятьдесят рублей 00 копеек). Срок передачи средств- 1 квартал 2013 г.

3.3.2. Поселение перечисляет иные межбюджетные трансферты в доход бюджета Неклиновского района на единый счет бюджета, открытый в Управлении Федерального казначейства.

III. Срок действия, основания и порядок досрочного прекращения действия Соглашения
4.1. Соглашение вступает в силу с 01 января 2013 года и действует по 31 декабря 2013 года.

4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно в одностороннем порядке в случаях:

- изменения действующего законодательства;

4.4. Досрочное расторжение настоящего Соглашения допускается при условии письменного уведомления Стороной-инициатором другой Стороны в срок не менее, чем за три месяца до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

4.5. В случае досрочного расторжения настоящего Соглашения Стороны могут заключить соответствующее соглашение, в котором устанавливают перечень, сроки и порядок осуществления мероприятий, связанных с его расторжением.

IV. Ответственность за неисполнение Соглашения
5.1. Стороны по настоящему Соглашению несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ростовской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Неклиновского района.

5.2. В случае нецелевого использования Районом финансовых средств (межбюджетных трансфертов), средства подлежат возврату в Областной бюджет.

V. Иные вопросы
6.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ в настоящее Соглашение в письменной форме могут быть внесены изменения и дополнения. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. Стороны обязуются принимать все необходимые меры к урегулированию споров и разногласий, возникших при исполнении настоящего Соглашения, путем переговоров. Неурегулированные споры и разногласия подлежат рассмотрению в порядке, установленном законодательством.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты сторон

	Администрация
Неклиновского района

346830, с. Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, пер. Парковый, 1; ИНН 6123003556, КПП 612301001 УФК по Ростовской области (Администрация Неклиновского района л/сч 03583133060) ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области,  р/сч. 40204810500000000107

БИК 046015001

ОКАТО 60236000000.

	Администрация

Федоровского сельского поселения

Адрес: 346854. Ростовская область, Неклиновский район, с. Федоровка, ул. Ленина, 26. ИНН 6123013900 КПП 612301001 УФК по Ростовской области (Администрация Федоровского сельского поселения л/сч 03583133010) ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области, р/сч. 40204810800000000357 БИК 046015001

ОКАТО 60236872000

8. Подписи сторон:

	Глава Неклиновского района

__________________А.И.Журавлев
	Глава Федоровского сельского поселения
___________________ А.В. Леонтьева

	Приложение №1 к Соглашению «О передаче Администрации Неклиновского района Ростовской области отдельных полномочий муниципального образования «Федоровское сельское поселение» по организации ритуальных услуг населению на территории Федоровского сельского поселения Неклиновского района» от «_07_»ноября 2012г. №5

РАСЧЕТ

на расходование средств при разработке  и оформлении конкурсной документации

	№ п/п
	Наименование
	Количество

(шт.)
	цена за упаковку

(руб.)
	итого

	1
	Картридж Canon FX 10
	1
	2400
	2400

	2
	Бумага для офисной техники
	2
	150
	300

	итого
	2700

2700 рублей : 18 поселений = 150 рублей 00 копеек.

Итого: иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения для исполнения полномочий составляют 150 (сто пятьдесят рублей) 00 копеек.

PAGE
2